АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2013 № 19
п. Степной
Об утверждении Плана мероприятий
МО Степное по охране жизни людей
на водных объектах в 2013 году
            В целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водоемах, расположенных на территории Степного сельсовета и учитывая постановление главы Искитимского района Новосибирской области № 2905 от 31.10.2012 года «Об утверждении плана мероприятий по охране жизни людей на водоемах, расположенных на территории Искитимского района в 2013 году».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по охране жизни людей на водоемах на территории Степного сельсовета в 2013 году (приложение).
2. Организовать работу в соответствии с прилагаемом планом.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник Степного» и на официальном сайте администрации Степного сельсовета.
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Степного сельсовета                                                                               В.М. Батыль
                                                                           Приложение

                                                                           к постановлению

                                                                          администрации Степного сельсовета

                                                                          от 26.02.2013 № 19
План мероприятий

 по охране жизни людей на водоемах на территории Степного сельсовета в 2013 году.

	№ п/п
	Мероприятия
	Время

проведения
	Исполнитель

	1
	Осуществление контроля и принятия мер по обеспечению безопасности людей на воде по их предупреждению
	ежемесячно
	администрация Степного сельсовета,
директор МКОУ «СОШ п. Степной им. Никифорова В.С.»

	2
	Организация и контроль медицинского персонала в местах отдыха населения у водоемов
	в период купального сезона
	здравоохранение

	3
	Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и организаций, участвующих в обеспечении охраны жизни и здоровья на воде, ликвидации ЧС на водных объектах
	май - июнь
	администрация Степного сельсовета,
МЧС
по Новосибирской области

	4
	Систематическая
разъяснительная работа с учащимися школы о правилах поведения на воде и соблюдения мер предосторожности
	до 30 мая
	Преподаватель предмета ОБЖ
МКОУ «СОШ
п. Степной им. Никифорова В.С.»

	5
	Организация в общеобразовательных учреждениях основ безопасности жизнедеятельности и обеспечение соответствующей наглядной агитации материальной базы. Проведение «Декады безопасности детей на воде» в школах
	01 мая - 30 мая

и в течение учебного процесса
	Организатор по внеклассной работе, преподаватель ОБЖ, директор МКОУ

«СОШ п. Степной им. Никифорова В.С.»

	6
	Оповещение населения о состоянии водоемов, причинах и обстоятельствах гибели людей на водоемах. Пропаганда правил поведения людей на воде и мер безопасности в искусственных водохранилищах, распространение листовок и памяток
	в течение года
	администрация Степного сельсовета,

МЧС Новосибирской

области,

здравоохранение